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TASAS MEDIAS DE INTERES

Empresas

Familias

Tasas medias de empresas de
intermediacion financiera,
Préstamos en efectivo

Grandes y
Medianas

Pequefias

Micro-empresas

Consumo

ventas
<500.000 Ul

ventas
>2500.000
Ul

con autorizacion de descuento

sin autorizacion de descuento

<10.000 Ul

>=10.000 Ul

<10.000 Ul

>=10.000 Ul

Vivienda

Moneda
nacional

no

Hasta 366 dias

15,92%

1.21%

17,31%

21T%

33,14%

2954%

82.74%

10,19%

reajustable

367 dias o mas

17,31%

2940%

36,66%

30,66%

3087%

292%

11,.25%

63,18%

ul

5,80%

7.80%

1,53%

1,10%

8,55%

9,04%

1,50%

10,78%

6,07%

reajustable

UR

598%

Moneda
extranjera

Dolares

Hasta 366 dias

4,29%

5,05%

5,30%

6,17%

9.87%

USA

367 dias o mas

5,50%

6,76%

9,00%

837%

9,01%

6,20%

TOPES MAXIMOS DE INTERES

PARA UN CAPITAL MENOR A 2:000.000 DE Ul

Tope tasa

55% por encima de la tasa media de interés

Empresas

Familias

Grandes y
Medianas

Pequefias

Micro-empresas

Consumo

ventas
<500.000 Ul

ventas
>500.000
Ul

con autorizacion de descuento

sin autorizacion de descuento

<10.000Ul

>=10.000Ul

<10.000 Ul

>=10.000 Ul

Vivienda

Moneda
nacional

no

Hasta 366 dias

24,6760%

32,9685%

26,9235%

35,2935%

51,3670%

45,7870%

128,2470%

108,7945%

reajustable

367 dias o més

26,8305%

45,5700%

56,8540%

47,5230%

47,8485%

46,3760%

119,7375%

97,9290%

ul

8,9900%

12,0900%

11,6115%

11,9350%

13,2625%

14,0120%

11,6250%

16,7090%

9,4085%

reajustable

UR

9,2690%

Moneda
extranjera

Dolares

Hasta 366 dias

6,6495%

9,2025%

8,3545%

9,5635%

15,2985%

USA

367 dias o més

8,5250%

104780%

13,9500%

129735%

13,9655%

9,6100%

Empresas

Familias

Tope mora

80% por encima de la tasa media de interés

Grandes y
Medianas

Pequefias

Micro-empresas

Consumo

ventas
<500.000 Ul

ventas
>500.000
Ul

con autorizacion de descuento

sin autorizacion de descuento

Vivienda

<10.000 Ul

>=10.000Ul

<10.000 Ul

>=10.000Ul

Moneda
nacional

no

Hasta 366 dias

28,6560%

38,2860%

31,2660%

40,9860%

59,6520%

53,1720%

148,9320%

126,3420%

reajustable

367 dias o més

31,1580%

52,9200%

66,0240%

55,1880%

55,5660%

53,8560%

139,0500%

113,7240%

ul

104400%

14,0400%

13,5540%

13,8600%

15,3900%

16,2720%

13,5000%

19.4040%

10,9260%

reajustable

UR

10,7640%

Moneda
extranjera

Ddlares

Hasta 366 dias

1.1220%

10,7100%

9,7020%

11,1060%

17,7660%

USA

367 dias o més

9,9000%

12,1680%

16,2000%

15,0660%

16,2180%

11,1600%

PARA UN CAPITAL MAYOR O IGUAL A 2:000.000 DE U

Tope tasa

90% por encima de |a tasa media de interés

Empresas

Familias

Grandes y
Medianas

Pequefias

Consumo

Pl

ventas
<500.000 UI

ventas
>=500.000
ul

con autorizacion de descuento

sin autorizacion de descuento

Vivienda

Moneda
nacional

no

Hasta 366 dias

30,2480%

40.4130%

33,0030%

43,2630%

56,1260%

133,3610%

reajustable

367 dias 0 més

32.8890%

55,8600%

69,6920%

58,2540%

56,8480%

120,0420%

ul

11,0200%

14,8200%

14,3070%

14,6300%

17,1760%

20,4820%

11,5330%

reajustable

UR

11,3620%

Moneda
extranjera

Dolares

Hasta 366 dias

8,1510%

11,3050%

10,2410%

1,7230%

18,7530%

USA

367 dias 0 més

10.4500%

12,8440%

17,1000%

15,9030%

17,1190%

11,7800%

Empresas

Familias

Tope mora

120% por encima de la tasa media de interés

Grandes y
Medianas

Pequenias

Micro-empresas

Consumo

ventas
<500.000 UI

ventas
>=500.000
ul

con autorizacion de descuento

sin autorizacion de descuento

Vivienda

Moneda
nacional

no

Hasta 366 dias

35,0240%

46,7940%

38,2140%

50,0940%

64,9880%

154,4180%

reajustable

367 dias o més

38,0820%

64,6800%

80,6960%

67,4520%

65,8240%

138,9960%

ul

12,7600%

17,1600%

16,5660%

16,9400%

19,8880%

23,7160%

13,3540%

reajustable

UR

13,1560%

Moneda
extranjera

Dolares

Hasta 366 dias

9,4380%

13,0900%

11,8580%

13,5740%

21,7140%

USA

367 dias o més

12,1000%

14,8720%

19,8000%

18,4140%

19,8220%

13,6400%

Tasas vigentes a partir del 1° de Agosto de 2015




